
Chrzanów 2015 -07-06

dotyczy : przetrrgu nieograniczonego na dostawę sprzętu do ucyfrowienia pracowni rtg 

Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Chrzanowie sp.z o.o  działając na podstawie art.38 ust.1
i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. Z dnia 2006r. Nr
164 poz. 1163 – ze zm) udziela odpowiedzi na zadane pytania dot. SIWZ.

doprecyzowanie odpowiedzi z dnia 3.07.2015  na pytanie 10 

Czy Zamawiajacy wymaga integracji i konfiguracji dostarczanych urządzeń z posiadanym systemem RIS/PACS na 
koszt wykonawcy. 
 Odpowiedź. 
Zamawiąjacy wymaga  od Wykonawcy dostawy wraz z instalacją i konfiguracją oprogramowania  PACS. Jest to 
jedno zamówienie i koszt jego wykonania powinien być określony przez Wykonawcę w formularzu oferty 
.Zamawiajaćy posiada system RIS  i bedzie wymagał  integracji i konfiguracji dostarczanych urządzeń z posiadanym 
systemem RIS.
 

Pytanie 1 
17 Produkt zarejestrowany w klasie IIa
Zaświadczenie  o rejestracji wyrobu w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych ,Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych – kserokopia potwierdzona za zgodność z oryginałem .

Prosimy o zmianę powyższego punktu na zgodny z aktualnym stanem prawnym.Od 2010r nie 
istnieje w polskim ustawodawstwie pojęcie rejestracji wyrobu medycznego. Ustawa z 20 maja 2010
o wyrobach medycznych zmieniła czynność rejestracji produktu medycznego na czynność 
zgłoszenie wyrobu do rejestracji wyrobów medycznych i biobójczych . W związku z tym urząd  nie
wydaje potwierdzeń rejestracji produktu medycznego. 

Odpowiedź: 
W celu potwierdzenia spełnienia  warunków udziału w postępowaniu  Wykonawca powinien 
dostarczyć   zaświadczenie o zgłoszeniu do rejestracji wyrobu  w Urzędzie Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych 

Pytanie 2 
Dotyczy : Serwer systemu Pacs-1 szt 
Czy Zamawiający dopuści inną konfigurację dysków twardych przy zachowaniu sumarycznej 
pojemności.? 

Odpowiedź: 
Wobec braku konkretnie sprecyzowanej zamiany dysków Zamawiający  dopuści zamianę dysków 
przy zachowaniu parametru : obsługa RAID min,10 

Pytanie 3 
funkcja półautomatycznego lub automatycznego numerowania kręgów dla obrazów kręgosłupa w 
modalnościach z obrazami wielopłaszczyznowymi.
Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie stacji lekarskiej z ręcznym oznaczaniem kręgów? 



Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem SIWZ 

Pytanie nr 4
Dotyczy:

9 Możliwości edycji i tworzenia własnych zestawów skrótów klawiaturowych i pozycji w 
rozwijalnym menu oddzielnym dla każdego użytkownika i/lub przeglądanej modalności.

13. możliwości edycji i tworzenia własnych zestawów klawiaturowych i pozycji w rozwijalnym 
menu oddzielnym dla każdego użytkownika  i/lub przeglądanej modalności

Czy zamawiający dopuści system z  zestawem skrótów klawiszowych definiowanych podczas 
wdrożenia której jednocześnie posiada możliwość przypisania dowolnej funkcji dla klawiszy myszy
oddzielnie dla każdego użytkownika ?

Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem SIWZ 
Pytanie nr 5
Dotyczy:

zaświadczenie niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że 
dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym; 
zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań 
wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do systemów zapewniania 
jakości opartych na odpowiednich normach europejskich; Prosimy o informację jakich norm i 
specyfikacji technicznych ma dotyczyć zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do 
kontroli.

Odpowiedź: 
Wykonawca winien dostarcczyć kserokopię Deklaracji zgodności potwierdzoną za zgodność z 
oryginałem .
Sformułowanie użyte w SIWZ odnosi sie do dokumentu wystawianego przez jednostkę 
notyfikowaną ,przeprowadzajacą  procedurę  oceny zgodności .

PYTANIE NR 6
Dotyczy:
Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych - Punkt 9
Czy Zamawiający dopuści skaner z przepustowością dla kaset 18x24 (rozdzielczość min. 20 
pikseli/mm) 50 kaset/godz.? Jest to wartość w zupełności wystarczająca do przeprowadzania badań 
mammograficznych i pozwoli znacząco obniżyć koszt skanera. Co więcej przypominamy, że 
Zamawiający wymaga tutaj przepustowości dla kaset mammograficznych, których niniejsze 
postępowanie nie obejmuje.

Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

PYTANIE NR 7
Dotyczy:
Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych - Punkt 14
Czy Zamawiający dopuści skaner o wadze około 102 kg? Przy skanerze wolnostojącym waga 
urządzenia nie ma znaczenia i jedynie sztucznie ogranicza konkurencję. Co więcej różnica jedynie 2
kg jest znikoma.



Odpowiedź: 
Odpowiedź:

Zamawiający dopuści skaner dla którego max. waga wynosi 102 kg.

PYTANIE NR 8
Dotyczy:
Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych - Punkt 15
Czy Zamawiający dopuści skaner o powierzchni podstawy 0,27 m2? Różnica 0,02 m2 jest znikoma.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści skaner dla którego max. powierzchnia podstawy wynosi 0,27 m2.

PYTANIE NR 9
Dotyczy:
Automatyczny jednoslotowy skaner płyt obrazowych - Punkt 16
Czy Zamawiający dopuści skaner, którego zużycie prądu wynosi maksymalnie 185Wh?

Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.,czyli dopuści skaner o 
maksymalnym poborze mocy 300W?

PYTANIE NR 10
Dotyczy:
Kasety i płyty obrazowe – Punkt 3
Czy Zamawiający zmieni wymaganie odnośnie trwałości płyt obrazowych na co najmniej 100 000 
lub bez limitu ilości cykli odczytu i kasowania w ciągu 2 lat eksploatacji kaset? Wymagane 40 000 
cykli odczytu / kasowania wskazuje na dopuszczenie przez Zamawiającego rozwiązań z 
elastycznymi płytami obrazowymi, których trwałość jest stosunkowo niska, co z dużym 
prawdopodobieństwem narazi placówkę na konieczność wymiany płyt obrazowych jeszcze w 
czasie trwania gwarancji (przy 110 ekspozycjach dziennie gwarantowana trwałość płyty obrazowej 
skończy się po niecałym roku!). 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

PYTANIE NR 11
Dotyczy:
Konsola  technika – Punkt 15
Czy Zamawiający dopuści konsolę w języku polskim z przyjaznym i prostym graficznym 
interfejsem użytkownika, ale bez zbędnej w proponowanym przez nas rozwiązaniu pomocy 
kontekstowej?
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

PYTANIE NR 12 
Dotyczy:
Konsola technika – punkt 20
Prosimy o usunięcie wymogu punkt 20 (konsola technika). Przypominamy, że Zamawiający 
wymaga dostarczenia jednego skanera i jednej stacji technika, w związku z tym wymóg uznajemy 
za bezzasadny.

Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.



Opis przedmiotu zamówienia jest dostosowany do potrzeb zamawiającego pod względem 
organizacyjnym,technicznym i ekonomicznym. 

PYTANIE NR 13

Dotyczy:

System PACS i dystrybucja obrazów – punkt 3

W punkcie 3 Zamawiający podaje wymóg dostarczenia komercyjnego silnika bazy danych. Prosimy
o potwierdzenie, że możliwość komercyjnego wsparcia danego silnika bazy danych wyczerpuje 
wymóg Zamawiającego odnośnie bazy danych. Jeżeli nie, prosimy o precyzyjne wyjaśnienie co 
Zamawiający rozumie pod pojęciem „komercyjny”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o możliwość komercyjnego wsparcia danego silnika bazy 
danych

 PYTANIE NR 14

Dotyczy:

System PACS i dystrybucja obrazów – punkt 3

W punkcie 3 Zamawiający podaje wymóg dostarczenia systemu operacyjnego Windows Server. 
Przypominamy, że używanie znaków towarowych bez dodania wymogów równoważności jest 
sprzeczne z Prawem Zamówień Publicznych. Prosimy zatem o podanie warunków równoważności.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie sytemu operacyjnego równoważnego do opisanego.

 

PYTANIE NR 15

Dotyczy:

System PACS i dystrybucja obrazów – punkt 5

Prosimy o wykreślenie punktu odnośnie konieczności dostarczenia rozwiązania jednego producenta
dla wszystkich elementów zestawu. Jest to jawne naruszenie zasada uczciwej konkurencji i nie ma 
uzasadnienia merytorycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem w SIWZ

 

  PYTANIE NR 16

Dotyczy:

System PACS i dystrybucja obrazów – punkt 20

Prosimy o dopuszczenie systemu PACS z następującymi profilami IHE: Access to Radiology 
Information, Audit Trail and Node Authentication, Cardiac Catheterization Workflow, Consistent 
Presentation of Images, Cross-Enterprise Document Sharing.b (XDS.b), Echocardiography 
Workflow, Evidence Documents, Eye Care Evidence Documents, Eye Care Workflow, Image 
Fusion, Import Reconciliation Workflow, Key Image Note, Mammography Acquisition Workflow, 
Mammography Image,  Nuclear Medicine Image, Patient Demographics Query, Patient Information
Reconciliation, Portable Data for Imaging, Presentation of Grouped Procedures (PGP), Radiation 



Exposure Monitoring, Reporting Workflow, Scheduled Workflow.

Przy odmowie prosimy o konkretne wyjaśnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza system PACS z profilami IHE wymienionymi w pytaniu 11. : Access 
to Radiology Information, Audit Trail and Node Authentication, Cardiac Catheterization Workflow,
Consistent Presentation of Images, Cross-Enterprise Document Sharing.b (XDS.b), 
Echocardiography Workflow, Evidence Documents, Eye Care Evidence Documents, Eye Care 
Workflow, Image Fusion, Import Reconciliation Workflow, Key Image Note, Mammography 
Acquisition Workflow,  Mammography Image,  Nuclear Medicine Image, Patient Demographics 
Query, Patient Information Reconciliation, Portable Data for Imaging, Presentation of Grouped 
Procedures (PGP), Radiation Exposure Monitoring, Reporting Workflow, Scheduled Workflow

PYTANIE NR 17

Dotyczy:

Oprogramowanie lekarskiej stacji diagnostycznej i stacji przeglądowych – punkt 7, 9, 13

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania bez możliwości tworzenia indywidualnych skrótów 
klawiaturowych dla każdego użytkownika. Powyższy wymóg może prowadzić do błędów w 
sytuacji, w której skrót klawiaturowy będzie indywidualny dla każdego użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje, że chodzi o możliwość edycji pozycji w rozwijalnym menu 
oddzielnym dla każdego użytkownika i/lub przeglądanej modalności, tworzenie skrótów 
klawiaturowych jednakowych dla wszystkich użytkowników w systemie

 

PYTANIE NR 18

Dotyczy:

Oprogramowanie lekarskiej stacji diagnostycznej i stacji przeglądowych – punkt 7

Prosimy o dopuszczenie manualnego rozwiązania numerowania kręgów dla obrazów kręgosłupa w 
modalnościach z obrazami wielopłaszczyznowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający planuje zakup zgodnie z opisem w SIWZ

PYTANIE NR 19
Dotyczy:
System PACS i dystrybucja obrazów – punkt 7

Prosimy o dopuszczenie systemu PACS z obsługą następujących klas DICOM SOP (SCP):

Verification 1.2.840.10008.1.1 
Storage Commitment Push Model 1.2.840.10008.1.20.1 
Modality Performed Procedure Step 1.2.840.10008.3.1.2.3.3 
Hardcopy Grayscale Image Storage 1.2.840.10008.5.1.1.29 
Hardcopy Color Image Storage (RETIRED) 1.2.840.10008.5.1.1.30 
Computed Radiography Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.1 
Digital X-Ray Image Storage - For 
Presentation 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.1.1 



Digital X-Ray Image Storage - For Processing 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.1.1.1 
Digital Mammography Image Storage - For 
Presentation 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.1.2 

Digital Mammography Image Storage - For 
Processing 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.1.2.1 

Digital Intra-oral X-Ray Image Storage - For 
Presentation 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.1.3 

Digital Intra-oral X-Ray Image Storage - For 
Processing 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.1.3.1 

CT Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.2 
Enhanced CT Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.2.1 
Ultrasound Multiframe Image Storage 
(RETIRED) 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.3 

Ultrasound Multiframe Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.3.1 
MR Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.4 
Enhanced MR Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.4.1 
Nuclear Medicine Image Storage (RETIRED) 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.5 
Ultrasound Image Storage (RETIRED) 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.6 
Ultrasound Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.6.1 
Secondary Capture Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.7 
Multi-frame Single Bit Secondary Capture 
Image Storage 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.7.1 

Multiframe Grayscale Byte Secondary 
Capture Image Storage 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.7.2 

Multiframe Grayscale Word Secondary 
Capture Image Storage 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.7.3 

Multiframe Grayscale True Color Secondary 
Capture Image Storage 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.7.4 

12-Lead ECG Waveform Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.9.1.1 
General ECG Waveform Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.9.1.2 
Grayscale Softcopy Presentation State Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.11.1 
X-Ray Angiographic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.12.1 
Enhanced XA Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.12.1.1 
X-Ray Radio fluoroscopic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.12.2 
Enhanced XRF Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.12.2.1 
X-Ray Angiographic Bi-Plane Image Storage 
(RETIRED) 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.12.3 

Breast Tomosynthesis Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.13.1.3 
Nuclear Medicine Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.20 
Spatial Registration Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.66.1 
VL Endoscopic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.1 
Video Endoscopic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.1.1 
VL Microscopic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.2 
Video Microscopic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.2.1 
VL Slide-Coordinates Microscopic Image 
Storage 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.3 

VL Photographic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.4 
Video Photographic Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.4.1 
Ophthalmic Photography 8 Bit Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.5.1 



Ophthalmic Photography 16 Bit Image 
Storage 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.77.1.5.2 

Basic Text SR 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.88.11 
Enhanced Structured SR 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.88.22 
Compressive Structured SR 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.88.33 
Mammography CAD SR 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.88.50 
Key Object Selection Document 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.88.59 
Encapsulated PDF Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.104.1 
Positron Emission Tomography (PET) Image 
Storage 

1.2.840.10008.5.1.4.1.1.128 

Enhanced PET Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.130 
RT Image Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.481.1 
RT Dose Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.481.2 
RT Structure Set Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.481.3 
RT Plan Storage 1.2.840.10008.5.1.4.1.1.481.5 
VISUS Internal Capture 1.2.276.0.50.1.33 
VISUS Internal Presentation State 1.2.276.0.50.1.34 
VISUS Internal Key Object 1.2.276.0.50.1.35 
VISUS Internal Structured Report 1.2.276.0.50.1.36 

Odpowiedź:

Zamawiajaćy dopuszcza  systemu PACS z obsługą  klas DICOM SOP jako  SCP wymienionych w 
tabeli do pytania 14.

Pytanie 20. 
Dotyczy : 3 System serwera działający w oparciu o komercyjny silnik baz danych i sieciowy sustem
operacyjny serwera 64 bitowy Windows Serwer.
Czy zamawiający dopuści system Pacs działający w oparciu o silnik baz danych i sieciowy system 
operacyjny serwera z rodziny open source? Powyższe wymaganie nie ma żadnego znaczenia dla 
użytkownika końcowego .Dodatkowo oferowane przez nas  system operacyjny i silnik bazy danych 
są bezpieczniejsze niż wymagane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
 Zamawiający dopuści system Pacs działający w oparciu o silnik baz danych i sieciowy system 
operacyjny serwera z rodziny open source. 

Pytanie 21
Dotyczy:
System zgodny z profilami IHE: Scheduled Workflow;Patient Information Reconciliation; Access 
to Radiology Information; Simple Image and Numeric Report; Consistent Time, Teaching File and 
Clinical Trial Export; Consistent Presentation of Images; Key Image Note; Mammography Image; 
Portabie Data for Imaging; Cross-Enterprise Document Sharing; Cross-Enterprise Document 
Sharing for Imaging; Audit Trail and Node Authentication; Patient Identifier Cross-referencing for 
MPI; Patient Demographics Query, Basic Patient Privacy Consents
Czy Zamawiajacy zrezygnuje z pogrubionych profilii integracji ? Szczególnie ,że Zamawiający nie 
precyzuje  żadnych wymagań funkcjonalnych związanych z tymi profilami .Zamawiający 



dodatkowo nie definiuje żadnych zapisów dotyczących integracji w związku z czym powyższe 
wymaganie nie ma  związku z przedmiotem zamówienia .

Odpowiedź:

Zamawiajacy planuje zakup zgodnie z opisem w SIWZ 

Pytanie nr 22
Dotyczy:

11. Możliwość tworzenia skrótów na pulpicie do wybranego folderu, badania.

Czy zamawiający zrezygnuje z powyższego wymagania jako ograniczający konkurencję i 
wskazującego wyłącznie na produkt jednej firmy ?

Odpowiedź: 
Zamawiajacy planuje zakup zgodnie z opisem w SIWZ
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